
Ispettorato territoriale del Lavoro di 
Bergamo 

Via Ermete Novelli 12 
Tel. 035/0177001 

PEC: itl.bergamo@pec.ipettorato.gov.it 
E-mail: itl.bergamo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
DECRETO 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI BERGAMO  

VISTO l’Accordo Interconfederale sottoscritto in data 28/06/2011 da Confindustria, CGIL, CISL e UIL;  

VISTO il successivo Protocollo d’Intesa del 31/05/2013 di applicazione del suddetto Accordo Interconfederale;  

VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza sottoscritto in data 10/01/2014 da Confindustria, CGIL, CISL e UIL; 

VISTA la Direttiva del Ministro del lavoro e delle politiche sociali in materia di rappresentanza e rappresentatività 

sindacale del 25/09/2014; 

 VISTO il Decreto n. 15/2016 del 15/12/2016 dell’ITL di Bergamo (già DTL di Bergamo), con il quale è stato 

costituito il Comitato provinciale dei Garanti al fine di assicurare lo svolgimento delle funzioni e dei compiti allo stesso 

attribuiti;  

VISTO il Decreto n. 7/2017 del 09/02/2017 dell’ITL di Bergamo;  

VISTO il Decreto n. 7/2020 del 29/09/2020 dell’ITL di Bergamo;  

VISTA la nota della CISL di Bergamo acquisita con prot. n. 31194 del 20/12/2024, con la quale si chiede di provvedere 

alla sostituzione del componente effettivo Danilo Mazzola con Luca Nieri e del componente supplente Mario Gatti con 

Danilo Mazzola,  

DECRETA  

                                                                                           Art.1 

Il Comitato provinciale dei Garanti presso l’Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo è composto dal Direttore 

dell’ITL di Bergamo Dott.ssa Mirella Ferrarese, o suo delegato, con funzioni di Presidente; 

Componenti effettivi: 

Stefano Malandrini, in rappresentanza di Confindustria Bergamo  

Andrea Agazzi, in rappresentanza della CGIL Bergamo  

Luca Nieri, in rappresentanza della CISL Bergamo  

Emilio Lollio, in rappresentanza della UIL Bergamo  

Componenti supplenti: 

Valentina Bono, in rappresentanza di Confindustria Bergamo Roberto Rossi,  

in rappresentanza della CGIL Bergamo  

Danilo Mazzola, in rappresentanza della CISL Bergamo  

Giuseppe Mancin, in rappresentanza della UIL Bergamo 

                                                                                          Art.2 

Il presente Decreto verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L. n. 69/2009 del 18/06/2009, 

nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini e con le modalità previste dalla legge.  

 

Il Direttore dell’Ispettorato territoriale  

Dott.ssa Mirella Ferrarese 

                                                                                                                   
                                                                                           

Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo 

                      


		2024-12-27T12:06:20+0100


		2024-12-27T12:36:43+0100
	Bergamo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BG.DEC.R.0000070.27-12-2024




